

۲۲ کشور دنیا مشتری خرمای یم، مردم ایران تحت تأثیر شایعات

هدر رفت ۳۰ تن خرمای اعلای بم بایک شایعه سعودی

دو سالی است که همزمان با گرم شدن هوا و فصل رسیدن خرما، شایعه آلودگی خرمای مشهور بم به ویروسی کشنده که از طریق فخاش به آنها انتقال پیدا کرده، داغ می‌شود. امسال نیز به‌غم اینکه سال گذشته دست رد به چنین ریویزگرهای دروغ از سوی مسئولان خورده بود، شایعات قبلی باز تولید شد و در فضای مجازی دست به دست چرخید، تا بار دیگر در سایه ضعف برخی در قدرت تحلیل واقعیت از غیرواقعیت مطالب فضای مجازی، ضرر هنگفتی را متوجه صنعت خرمای کشور و به ویژه کشاورزان خرماکار بمی کند، اما رواج چنین شایعه‌ای که بر اساس اخبار شنیده شده منجر به تحریم چندین تن خرمای درجه یک می‌شود، با چه هدفی است و اساسا از کجا آب می‌خورد؟! **متن شایعه**

«توجه قبل از خوردن خرما حتماً آنها را با آب سالم شست‌وشو دهید، مخصوصا خرماهای بم، وزارت بهداشت کشورمان هر هیز داده‌اند… از بیماری خطرناک این خرماهای آلوده که از طریق فخاش به آنها انتقال پیدا کرده است، بیماری که موجب مرگ در ۴۸ ساعت بعد از مصرف می‌شود هیچ معالجه‌ای برای آن نیست. این بیماری در بم انتشار یافته، به دلیل فخاش‌های زیادی که در نخل‌ها زندگی می‌کنند و بیماری را به خرماها منتقل می‌کنند.»

دو سال است در بهار و تابستان که فصل عرضه خرمای بم است، شایعه آلودگی محصول ایرانی با فخاش‌های ویروسی در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود. دروغ ضدحکمی که مایه خنده مردم بم و استان کرمان می‌شود؛ چراکه اصلا خرمای بم به ارگانیک بودن و کیفیت بسیار بالا شهره است و آفتی به نام فخاش در نخلستان‌ها دیده نشده است و اصلا چنین بیماری‌ای در بم وجود ندارد. هر چند که رسانه‌های رسمی برای خنثی کردن این شایعه تلاش می‌کنند، اما نامتی روانی از مسیری متفاوت با قدرت به پیش می‌رود.

خرمای بم آلوده نیست

امسال نیز معاز اداره کل نظارت بر فرآورده‌های غذایی سازمان غذا و دارو درباره طلب منتشر شده در خصوص «سرایت بیماری خطرناک از طریق فخاش‌ها در خرماهای بم با تأکید بر اینکه در بم به ندرت فخاشی دیده می‌شود که بخواهد دستاویز چنین شایعاتی بپریم خرمای آن باشد، اظهار داشت: جای بسی تأسف دارد که ساخت و انتشار شایعات در خصوص فرآورده‌های غذایی به تفریح جذابی در کشور ما تبدیل شده است و حالا حالاها قصد فروکش ندارد.»

صبح بیابان اینکه آتش شایعات یک بار به‌پناهانه خرمای‌های سدی شده توسط دانش فراگیر می‌شود و بار دیگر سخشن درباره خرماهای بم پرانگده می‌شود، مسرحتا اعلام کرد: مطلب منتشرشده در خصوص ایجاد بیماری خطرناکی که از طریق فخاش به خرماهای بم سرایت کرده و هرگونه اخبار درباره آن تکذیب می‌شود.

تکرار هر ساله یک شایعه از کجا آب می‌خورد؟

تلاش برای خنثی‌سازی چنین شایعاتی از سوی مسئولان در حالی است که امسال رواج این شایعه حتی در خود کرمان نیز منجر به تحریم محصول منطقه توسط مردم شد و بیش از ۳۰ تن محصول درجه یک کشاورزان ایرانی روی دست‌شان باقی ماند؛ اما واقعا تکرار این ماجرا از کجا آب می‌خورد؟!

برخی معتقد هستند در روایت در این زمینه وجود دارد؛ یکی مبنی بر اینکه شایعه مذکور پانک انتشار اخبار درباره آلودگی خرمای عربستان سعودی به ویروس کروناست که توسط نهادهای رسمی کشورمان منتشر شد و بنا بر آن زائران ایمن‌التحرام را از خرید خرمای سعودی بازمی‌داشت.

دیگری مبنی بر آن است که شایعه توسط دلانان محلی منتشر شده که به طور معمول به دنبال تضعیف کشاورز و خرید محصول زیر قیمت اصلی در فصل برداشت هستند.

سازمان امنیت سایبری تحلیل اول را جدی‌تر می‌دانند و معتقدند، بعید نیست خراب کردن بازار خرمای مشهور بم با شایعه آلودگی فخاشی(۱) کار رفقای سعودی باشد کما اینکه ظاهر کشاورزان بم نیز دلانان منطقه را نیز در این توطئه سایبری شریک می‌دانند. فرماندار بم ضمن تأکید بر سلامت خرمای ایمن‌التحرام می‌گوید: استان کرمان نخستین سطح زیر کشت خرما در کشور را دارد و خرمای بم به خصوص گونه مضافتی با کیفیت‌ترین خرمای تولیدی در کشور محسوب می‌شود که مشتری‌های ثابتی در ۲۲ کشور مختلف دارد. این محصول مهم‌ترین محصول صادراتی استان بعد از پسته است. اما علاوه بر اصل موضوع انتشار چنین شایعاتی که توسط عده‌ای عاملدانه و هدفدار صورت می‌گیرد، نکته اساسی دیگر دست به دست چنین شایعاتی توسط عده‌ای دیگر است که بنا به ضعف تحلیلی و صرف حضور در فضای مجازی ناخواسته بازار خرمای بم را تحت تأثیر قرار می‌دهند. گویی فراموش کرده‌اند مردم روزانه زده شهر بم در زمانی طاق‌فراسانی این شهر که بسیاری از عزیزانشان را به‌غم‌انگیزترین شکل ممکن در کام مرگ فرو برد، با زحمت بسیار در طول سال برای تولید باکیفیت‌ترین خرما متحمل زحمت می‌شوند. اقتصاد میلیون‌ها خانوار کرمانی که وابسته به نخلستان‌ها و تولید خرما و صنایع وابسته است، در حالی برای چندین سال متوالی تحت الشعاع شایعات فضای مجازی می‌قرار می‌گیرد که تلاش رسانه‌های رسمی برای خنثی‌سازی چنین شایعه‌سازی و ضربه زدن به اقتصاد تک‌محصولی در چه یک منطقه، به بن بست می‌خورد. سرمنشأ ماجرا هر چه که بوده و هست، نشانه‌ای آشکار از بی‌هزینه بودن تروروسم سیاسی در حوزه اقتصاد در کشورمان است و روایتی متواتر از این حقیقت که دولت در ایران بر فضای مجازی مسلط نیست.

از شهر بیژن سورانی

بعد از حادثه پلاسکو حساسیت‌ها به ایمنی ساختمان‌های نایمن پایتخت افزایش یافته است و بنابر اعلام رئیس کمیته عمران شورای شهر پایتخت، دادستان تهران به مالکان ساختمان آلومینیوم برای ایمن‌سازی مهلت سه ماهه داده است. در همین زمینه اقبال شاکری در تشریح وضعیت ساختمان‌های عمومی نایمن که پس از حادثه پلاسکو مقرر شده بود نسبت به ایمن‌سازی آنها اقدام شود، گفت: یکی از ساختمان‌های عمومی که باید هرچه سریع‌تر نسبت به ایمن‌سازی آن اقدام می‌شد، ساختمان آلومینیوم بود که خوشبختانه مدیریت ساختمان آلومینیوم سلسله جلسات مشترکی با دادستانی و سازمان آتش‌نشانی در راستای بهبود وضعیت ایمنی این ساختمان بر گزار کردند. متناقصه شرکت انجام‌دهنده ایمن‌سازی انجام شده و مشاور ایمن‌سازی نیز انتخاب شده است.

این عضو شورا با بیان اینکه باید یک دستورالعمل عمومی ایمنی حریق در ساختمان‌های بلندمرتبه عمومی و قدیمی با اولویت ساختمان‌های بلندمرتبه فلزی تدوین شود، افزود: احتمال ریزش ساختمان‌های بلند با سازه فلزی در زمان حادثه بسیار وجود دارد. بر همین اساس باید تمهیدات خاصی برای این ساختمان‌ها در نظر گرفت؛ چراکه ملاطحه کردید در حادثه برج گرنفل به دلیل آنکه سازه بتنی بود فروپزیشی ایجاد نشد. بر همین اساس نظام مهندسی باید از حادثه پلاسکو درس بگیرد و برای ساختمان سازه فلزی، هسته بتنی یا پوشش خاص ضد

شنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۶ | ۶ شوال ۱۴۳۸

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۴

قراردادهای سفید کارگران منجر به سوءاستفاده‌های سیاه از آنها می‌شود

بیگاری از کارگران زیر زمینی در برهوت بیگاری

برخی کارگران ماهانه حقوقی بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان می‌گیرند و بیمه هم نیستند

نشان می‌دهد. نمونه‌اش کارگران معدن یورت گلستان که به دلیل نداشتن لیست بیمه، آمار درستی از آنها در دست نبود. تازه آنهایی هم که بیمه بودند بیمه کارگر معدن برایشان رد نمی‌شد تا حق بیمه کمتری از جیب کارفرما نرود. از نگاه زهرا ساعی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس، کارگران برای تأمین معیشت و ترس از بیگاری حاضر به امضای قراردادهای کار سفید شدند. وی با بیان اینکه قوانین مرتبط با کارگری باید فضای کسب و کار را برای آنها تسهیل کند، معضل قراردادهای کار سفید امضا عنوان کرد. او افزود: متأسفانه با توجه به شرایط فعلی کشور، رکود اقتصادی و همچنین تعطیلی کارخانجات این معضل هنوز وجود داشته و رفع نشده است. ساعی تأکید می‌کند: ترس و واهمه از بیگاری و تأمین معیشت سبب شده کارگران حاضر این قراردادها شوند، در صورتی که بر اساس حقوق شهروندی تمامی کارمندان و کارگران باید از حداقل‌های شغلی برخوردار باشد.

آنطور که عبدالرضا مصری دیگر نماینده مردم در خانه ملت می‌گوید، در بسیاری از کارگاه‌ها در شهرهای مختلف کارگران حقوق پایینی دریافت می‌کنند. بنا به تأکید وی این وظیفه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که بر عملکرد این کارگاه‌ها در جهت دفع‌الز حقوق کارگران نظارت کند؛ اما در شرایط فعلی وزارت کار از نیروی انسانی کافی برای نظارت بر کارگاه‌ها برخوردار نیست؛ ضمن اینکه کارگران نیز در صورت شکایت از کار بیگار می‌شوند. به گفته

مصری کارگران زیرزمینی پایین‌تر از مصوبه وزارت کار حقوق دریافت می‌کنند؛ بنابراین برای فردی با حقوق ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان کارفرما هیچ زمانی لیست بیمه رد نمی‌کند؛ زیرا باید معادل حقوق پرداختی به کارگر، یک بیمه رد کند. **دستورالعملی برای بیگاری** دستورالعمل «مهارت آموزی نیروی کار حین اشتغال» تمام تدبیری است که دولت برای اشتغالزایی اندیشیده است؛ طرحی که به گفته علی خدایی، عضو کارگرمی شورای عالی کار، ظلم به کارگران است. به طور مثال با ذکر کلمه «آموزش» در این طرح یک سیال کارگر را یگان می‌بینیم؛ اما در حالی که لاقال در موضوع بیگاری ایران معیشت افراد تأمین نمی‌شود. پس می‌توان به این نتیجه رسید که لاقال در موضوع بیگاری آمار غیررسمی از آمار رسمی قابل استنادترند؛ چراکه آمار رسمی انعکاسی از واقعیت‌های جامعه نیست.

واقعیت جامعه اما قراردادهای سفید امضا میان کارگر و کارفرما و کارگران زیر زمینی است. این واقعیت هر از چند گاه خود را به شکلی عینی

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خبر داد

تشکیل ۶۶میلیون پرونده الکترونیکی سلامت در سطح کشور

مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تا پیش از چهار ماه گذشته حدود ۵۵ میلیون نفر در کشور دارای پرونده الکترونیک سلامت بودند، افزود: البته در کام‌اول برای پرونده الکترونیک سلامت تنها ثبت اطلاعات می‌شود؛ یعنی مشخص می‌شود که فرد دارای چه بیماری‌هایی است، اما دسترسی به این آمار هنوز برای همه استان‌ها وجود ندارد؛ زیرا دولت الکترونیک تاکنون شکل نگرفته است. وی با انتقاد از اینکه تاکنون سامانه جامع اطلاعات دولت و دولت الکترونیک شکل نگرفته است، تصریح کرد: منظور از ایجاد پرونده الکترونیک برای ۶۶میلیون نفر یعنی تنها ثبت اطلاعات انجام شده است، بنابراین برای اجرای کامل پرونده الکترونیک سلامت، باید وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات زیرساخت‌های

بیگار در کشور داریم. با وجود این مرکز آمار بیگاری قوی‌تر از همیشه می‌زند. اشتغال یکتی از وعده‌های همه کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم بود و رهبر معظم انقلاب نیز بر بهبود وضعیت معیشتی و کار آفرینی

دولت آینده بارها تأکید داشتند. با این همه اوضاع نابسامان اشتغال و بیگاری فراگیر موجب شده تا بازار سوءاستفاده از نیروی کار حساسی داغ شود. کارگران زیرزمینی با حقوق ماهانه ۱۰۰ تا ۲۰۰هزار تومان و بدون بیمه در برخی از کارگاه‌ها واحدهای تولیدی نمونه‌ای از اجحافی است که به دلیل شرایط نامناسب اقتصادی، فقر و نیاز افراد و نبود نظارت کافی در حق گروهی از کارگران که اتفاقاً تعدادشان هم کم نیست، رخ می‌دهد. در کنار تمام اینها تدبیر دولت برای اشتغال با طرح «مهارت آموزی نیروی کار حین اشتغال» نه فقط زمینه‌های اشتغال کارگران را فراهم نمی‌آورد، بلکه با ذکر عنوان «آموزش» موجب شده تا یک سال کارگر به صورت رایگان و بی‌هیچ نظارتی در اختیار کارفرما قرار بگیرد. طبق آمار ارائه شده از سوی برخی صاحبانظران مانند سلیمان خداآبادی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در حال حاضر به شکل رسمی ۶میلیون و به شکل غیررسمی ۱۱ میلیون

سلامت

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: پرونده الکترونیک سلامت تنها راه برون‌رفت از مشکلات اعتباری وزارت بهداشت است، بر این اساس تاکنون ۶۶میلیون پرونده الکترونیکی سلامت در سطح کشور تشکیل شده است. بهروز بنیادی با اشاره به اینکه اجرای پرونده الکترونیک سلامت در برخی استان‌های کشور انجام شده است، گفت: در شهرستان کاشمر حداقل در اکثر خانه‌های بهداشت پرونده‌های الکترونیک ثبت اجرایی شده است، یعنی اطلاعات اولیه به طور دقیق ثبت شده و امیدواریم طی ماه‌های آینده روند اجرای آن با سرعت بیشتری طی شود؛ بنابراین آمار مطرح شده مبنی بر وجود ۶۶ میلیون پرونده الکترونیکی دقیق است. نماینده مردم کاشمر در

چهارشنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۶ | روزنامه جوان | شماره ۵۱۲۵

گير همبرگر نجومی در گلوئی عدالت

فاصله مکانی از بالای شهر تا پایین شهر تنها چند کیلومتر است و می‌توان چنین مسیری را در زمانی یکی دو ساعته حتی با احتساب ترافیک شلوغ تهران طی کرد، اما فاصله میان سطح و شرایط زندگی ساکنان بالای شهر و پایین شهر پایتخت از زمین تا آسمان تفاوت دارد، تفاوتی که بیش از هر چیز انعکاسی از ضعف در مدیریت اقتصادی و اجتماعی کشور است که ماحصل آن تفاوت فاحش شرایط در زندگی ساکنان مناطق می‌شود که به لحاظ جغرافیایی و زمانی فاصله چندانی با هم ندارند. شکاف طبقاتی میان داراها و نادارها، بالای شهرنشین‌ها و پایین شهرنشین‌ها، امروز به روز جدی‌تر از قبل خودنمایی می‌کند تا زمینه‌ساز بروز آسیب‌های اجتماعی بیشتر و جدی‌تر در جامعه شود.

بر همین اساس است که حتی آب خوردن بالا شهری‌ها و پایین‌شهری‌ها متفاوت می‌شود و سوپرمارکت‌های بالای شهر می‌شوند نمایشگاهی برای عرضه انواع و اقسام خوراکی‌های وارداتی؛ از کنسرو خرچنگ و سوسیس باگوششت خوک گرفته تا آب معدنی فرانسوی ۵۰ هزار تومانی. اما این تمام ماجرا نیست، بلکه اگر توانش را داشته باشید تا به رستوران‌های مناطق بالای شهر سری بزنید می‌توانید در میان منوی رستوران‌ها خوراکی‌هایی نظیر همبرگر ۲۵۰ هزار تومانی را هم پیدا کنید. همبرگری که بنا به ادعای فروشنده‌گان آن در ترکیباتش خاویار به کار رفته و این محصول ایرانی که اغلب ایرانی‌ها حتی برای یک بار هم مزاش را تجربه نکرده‌اند موجب شده تا قیمت این غذا نجومی شود. عرضه چنین غذایی با چنین قیمتی بر اساس اصل عرضه و تقاضا از این مسئله حکایت دارد که این همبرگر نجومی مشتری‌های خاص خودش را دارد، اما ظاهراً مشتری‌های این خوراک نجومی چندان هم انگشت‌شمار نیستند، چراکه برخی گزارش‌ها از زرو این ساندویچ گرانقیمت از سوی مشتریان آن مشتربان خبر می‌دهند.

در برابر این ماجرا اما در سطح جامعه با افرادی مواجهیم که از حداقل‌های معیشتی هم برخوردار نیستند و در برخی از مناطق کلانشهر تهران خانواده‌ها و افرادی هستند که به معنای واقعی کلمه توانایی خرید نان ندارند و برخی از خیره‌ها با جلب مشارکت‌های مردمی بخشی از برنامه‌های خود را سه خیرات نان برای این افراد اختصاص می‌دهند. این شکاف عمیق اجتماعی و طبقاتی اما از توانایی دولت در برقراری عدالت اجتماعی و توزیع ثروت‌ها در جامعه خبر می‌دهد. در چنین شرایطی و با عنایت به شکاف عمیق طبقاتی رشد

و زایش انواع آسیب‌های اجتماعی پدیده‌ای قابل پیش‌بینی است. همچنانکه هم اکنون شاهد احاطه فشار گوناگون در حلقه آسیب‌های اجتماعی نظیر اعتیاد، فحشا و سرقت هستیم. آسیب‌هایی که تنها مختص قشر فقیر و پایین شهری نیست و به صورت گوناگون در میان ثروتمندان و بالای شهرنشینان نیز عنینت یافته است. بدبهی است اصلی‌ترین مسیر برای مقابله با چنین آسیب‌هایی، برقراری عدالت اجتماعی و بازتوزیع عادلانه ثروت در جامعه است؛ راهکاری که بی‌توجهی به آن باپاشش فروپاشی همه ارزش‌ها خواهد بود.

خبر کوتاه

مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه طی روزهای آتی موج بارشی از شمال غرب و منطقه البرز عبور خواهد کرد، گفت: آذربایجان شرقی و غربی و ارتفاعات البرز با بارش پرانگده باران مواجه خواهند شد.

مجری پروژه ترفیع کیند و تقلیل ستون‌های حرم مطهر امام حسین (ع) از ساخت گنبد جدید در کرمان و نصب آن تا پایان سال ۹۸ خیر داد.

رئیس کمیسیون اجتماعی و فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران، از تصویب افزایش ۱۰ تا ۱۲ درصدی پهای استفاده از مراکز ورزشی شهرداری در کمیته ورزش و کمیته اجتماعی و فرهنگی شورا خبر داد.

حسن هاشمی، وزیر بهداشت در اختتامیه دومین جشنواره گیاهان دارویی نظنز اظهار کرد: با توجه به بازده بالای بحث گیاهان دارویی در ایران، دولت تمرکز ویژه‌ای برای ایجاد اشتغال در حوزه گیاهان دارویی دارد.

رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه ۱۱ هزار خانوار در کشور دارای دو معلول هستند، گفت: در حال حاضر ۴۳ هزار مسکن برای معلولان در دست احداث است که بین ۲۰ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و در سال جاری برای نخستین‌بار توانستیم ردیف بودجه برای این منظور بگیریم.

معاون اداره کل پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش در باره اسکان تابستانی فرهنگیان گفت: پذیرش مسافران تابستانی از ۲۵ خرداد شروع شده و تا ۱۵ شهریورماه ادامه خواهد داشت تا در ۱۵ روز باقی مانده مدارس بتوانند برای استقبال از مهرماه آماده شوند.

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست از معافیت این سازمان از پرداخت هزینه دادرسی در دعای مرتبط با زمین‌خواری، آلودگی هوا، آلودگی و تخریب تالاب‌ها خبر داد.

نماینده مردم استان بوشهر در شورای عالی استان‌ها با اشاره به آغاز فصل گرما و کمبود آب شرب در استان بوشهر گفت: در برخی از مناطق استان بوشهر آب جیره‌بندی شده است و مردم نیاز به آب شرب دارند. هر سال در فصل تابستان این مشکل وجود دارد و تاکنون فکری برای آن نشده است.

مواد غذایی مانند گردو، ماهی سالمون و روغن کنولا در کنترل اشتها مؤثر هستند و شما بعد از خوردن آنها کمتر احساس گرسنگی می‌کنید.



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۹۶/۱ (نوبت اول)

ش الف: ۹۹۳

شناسه آگهی: ۵۴۵۴۲

۱- **نام دستگاه (مناقصه گزار) :** صندوق بیمه کشاورزی

۲- **موضوع مناقصه :** واگذاری امور مربوط به خدمات کارشناسی، حسابرسی و رسیدگی به اسناد و مدارک و بازدید

از عملیات بیمه ای، به مؤسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

۳- **پایان مهلت دریافت اسناد مناقصه :** یک هفته پس از چاپ آگهی نوبت دوم

۴- **نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :** مبلغ ۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال) به صورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریز نقدی به حساب شماره ۱۱۴۰۸۲۱۸۰ نزد بانک کشاورزی شعبه صندوق بیمه کد(۴۸۴۷) به نام صندوق بیمه کشاورزی

۵- **آخرین مهلت ارائه پیشنهاد :** ده روز پس از پایان مهلت دریافت اسناد مناقصه

۶- **مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه :** حضور نماینده با معرفی نامه کتبی

۷- **نشانی مناقصه گزار و محل دریافت اسناد مناقصه :** تهران، خیابان ستارخان، خیابان شهید دکتر حبیب اله،

خیابان شهید مسعود سروش(یکم)، تقاطع زنجان شمالی، پلاک ۵۸، تلفن ۶۴۰۰۹۰۰۰ (واحد حقوقی)

۸- **هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.**

صندوق بیمه کشاورزی

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران